
DUCHOVNÍ PROGRAM 
MNICHOVICE   (kostel Narození P. Marie) 

Mše sv.: Út, St, Pá, So - 17,30 hod. s nedělní platností,  
     Ne - 8,30 hod., o prázdninách jen Pá, So a Ne 

 Sv. zpověď: půl hodiny před mší svatou  
 Růženec: půl hod. před mší sv.,   1. a 3. So - 10,30 velký s rozjímáním a písněmi  
 Adorace: 2. a 3. neděle - 15,00 - 16,00 hod.,  každý pátek - 20 min. po mši svaté 
 Náboženství: na faře Pá – 13,30 a 14,30 hod. (školní děti) 
                                     So 10 hod. (předškolní děti s doprovodem) 
 Náboženství pro dospělé: St - 15 min. po mši svaté    
 Sv. křest: příprava rodičů So - 14,00 hod.                 Katechumeni: St večer  
 Svátost manželství: příprava Pá - 19,00 hod., po dohodě i jindy 
 Večerní chvály: Út – při mši svaté                 Úklid kostela: So - 13 hod.    
 Návštěva kněze u nemocných a zesláblých stářím: dle dohody s knězem      

 

 

CHOCERADY – (Nanebevzetí Panny Marie) Mše sv.: Ne - 9,30 h. nepravidelně 
KOMORNÍ HRÁDEK - (kaple Nejsvětější Trojice)  
                                      Mše sv.: Na svátek Nejsvětější Trojice - 15 h. 
KOSTELNÍ STŘÍMELICE - (kostel sv. Martina)      Mše sv.: kolem 5. 7. - 11 h. 
                                        Poutní mše sv.: So kolem sv. Martina 11 h.                                          
ONDŘEJOV - (kostel sv. Šimona a Judy)    Mše sv.: Ne - 8,00 h.  
Růženec:  Ne - 18,30 h. a před mší sv.                         Modlitby taťků: Pá - 21 h.                                                   
STRANČICE  -  (kaple sv. Anny - mimo zimní období)  Mše sv.: první Ne 15,00 h. 
STRUHAŘOV - (zasedací síň na OÚ)                            Mše sv.: čtvrtá Ne - 15,00 h. 
ZVÁNOVICE - (kaple sv. Jana Nepomuckého)              Mše sv.: 1. Čt - 15,00 h.     
   Do farnosti Mnichovice patří: Božkov, Habr, Hradové Střímelice, Hvězdonice, Chocerady, 
Kaliště, Klokočná, Komorní Hrádek, Kostelní Střímelice, Lukavice, Menčice, Mnichovice, 
Myšlín, Ondřejov, Ostředek (místní část Vráž), Poddubí, Strančice, Struhařov, Vestec, 
Vlkovec, Vodslivy, Všestary (část), Všešimy, Zvánovice 

 

   HRUSICE   (kostel sv. Václava)   Mše svatá: Ne - 10,00 hod.                                                                                   
 Sv. zpověď a mini náboženství: po mši sv. 
 1. Po - 20,00 hod.: Večerní chvály, adorace a modlitby za mír v rodinách a ve světě     
 Náboženství dětí:           St 17,45 hod. 
 

SENOHRABY  -  (kaple sv. Vojtěcha)                        Modlitební setkání Čt - 18 h. 
Svatá zpověď před nebo po mši svaté                    Mše sv.: čtvrtý Čt 18 h. 
  Do farnosti Hrusice patří: Hrusice, Hrušov, Lensedly, Mirošovice, Senohraby, Třemblat 
a Turkovice.     
 

Ostatní dle dohody s knězem po mši svaté nebo na adrese: Římskokatol. 
farnost, Masaryk. nám. 1, 251 64 Mnichovice, tel: 323 640 737   

č. účtu Mnichovice 176398024/0300; č. účtu Hrusice 195149189/0300. 
  

7/2023 
 



Slovo duchovního otce 
 

MODLI SE, ODPOČÍVEJ, PRACUJ (MOP) 
  Loďka na řece, unášena proudem, bez jakékoliv námahy. Kolik lidí tak 
dnes žije nebo chce žít. Ale my křesťané máme plout proti proudu doby. 
K tomu potřebujeme dvě vesla. Na jednom je napsáno modlitba, na 
druhém práce. 
   Když použijeme jen jedno veslo, budeme se s loďkou točit na místě. 
Nestačí jen pracovat bez modlitby, nestačí se jen modlit a čekat, že Bůh 
za nás všechno udělá. Svatý Benedikt společně se svatým Cyrilem a 
Metodějem jsou patrony Evropy. Ale kdo na ně dnes myslí? Přesto 
budoucnost Evropy záleží na tom, zda v ní bude vládnout mamon nebo 
Bůh.  
   Je doba dovolených a prázdnin, a tak si jistě máme udělat čas také na 
odpočinek. 
   Kéž s Pannou Marií, která provázela Cyrila a Metoděje na cestách, 
i my správně kráčíme životem a podle svého povolání máme svůj čas 
rozdělený na modlitbu, odpočinek a práci.                    P. Ivan 
 

Ze života farností 
 

   17. 6. jsme při mši svaté děkovali za paní Růženu Žilkovou, která 
oslavila 85. narozeniny. Stále ještě občas vozí Patera Ivana, když 
potřebuje autem k lékaři. 
 

   18. 6. byl při mši svaté v Hrusicích pokřtěn Cyril Václav Matys 
z Pětihost u Pyšel.    
 

   25. 6. byly po mši svaté v Hrusicích pokřtěny Anna Pavlína 
Zdeňková z Hrusic a Elena Marie Hnízdová z Ondřejova.  
 

  2. 7. byly při mši svaté pokřtěny Jakub Milan Murray z Anglie 
(maminka dříve Matysová z Mnichovic) a Anna Pavlína Pavelková 
z Mnichovic. 
 

   5. 7. byla mše svatá v Kostelních Střímelicích. Z promluvy: Svatí 
Cyril a Metoděj nám přinesli víru. V té době měl náš národ víru 
v pohanské bohy. Neřekl si, dám si ke svým modlám ještě víru, kterou 
přinesli Cyril a Metoděj. Bylo potřeba zlikvidovat pohanské modly 
a místo nich mít v životě víru v jednoho jediného, pravého Boha. 
   Dnes jsou moderní modly – mobily, internet aj. Neznamená to, 
že máme mobil či počítač vyhodit z okna. Jde o to, abychom jim 
neotročili, ale aby nám tyto věci sloužily třeba i k poznání a šíření pravé 
víry. 
  



   Je též naší povinností si nenechat pravou víru jen pro sebe. Svátostí 
biřmování jsme se stali apoštoly. Začínejme apoštolátem modlitby 
za lidi, kteří nevěří. 
   Kéž s pomocí Panny Marie, která byla průvodkyní na cestách 
i v životě svatých Cyrila a Metoděje, roste v našem národě pravá víra. 
 

   8. 7. byli v Mnichovicích oddáni paní Martina Jelínková a Michal 
Vlček z Mirošovic. 
 

    Na Slavnost Narození svatého Jana Křtitele jsme v evangeliu 
slyšeli: „Čím asi toto dítě bude, když ruka Páně byla s ním?“  
   K tomu mám dva obrázky. První - z mého působení na Svaté Hoře. 
Rodiče přivedli desetiletou dceru, abych ji připravil na 1. svaté přijímání. 
Děvče bylo naprosto bez zájmu. Měli s sebou i sedmiletého syna, aby 
nezůstal sám doma. Ten byl velice bystrý a připravil se i rychleji než jeho 
sestra. Začal také ministrovat a já v duchu doufal, že z něho bude kněz. 
Přišlo ale zklamání – po několika letech už rodina nechodí ani do kostela. 
Nechytli se ruky Páně, která byla nad nimi nebo se brzy pustili. Druhý 
obrázek – otevřený kostel v Mnichovicích. Po schodech se rozeběhla 
malá holčička, maminka ji včas zachytila. Ne, aby nespadla ze schodů, 
ale aby nešla do kostela. Zabránila tomu, aby ruka Páně byla nad její 
dcerou. Pán Ježíš přitom říkával: „Nechte děti přicházet ke mně a 
nebraňte jim“… 
 

   O Slavnosti Srdce Ježíšova v evangeliu Pán Ježíš říká: „Pojďte ke 
mně všichni a já vás občerstvím.“  V horku o prázdninách děti touží 
po limonádě (dospělí po pivu) a po zmrzlině. Může se stát, že hospoda 
má zavírací den, zmrzlinářka má dovolenou. I naše duše touží po 
občerstvení a každé setkání s Ježíšem ji občerstvuje – každá modlitba, 
ale zvláště mše svatá se svatým přijímáním. Srdce Ježíšovo je pro nás 
otevřené NONSTOP. Žádný zavírací den, žádná dovolená, Ježíš nám 
neřekne vyprodáno. 
 

   Slavili jsme také Památku Neposkvrněného Srdce Panny Marie. 
Panna Maria říká: „Mé Neposkvrněné Srdce zvítězí“. Zasvěcujme svět 
Srdci Panny Marie, rodiny i jednotlivce nejen Srdci Ježíšově, ale i Srdci 
Panny Marie. 
 

   Na konci června mám různá výročí. Málokdo ví, že mám též výročí 
svatého křtu (30. 6.). Byl jsem pokřtěn třetí den po narození v kapli 
Zemské porodnice u svatého Apolináře. Ve svatém křtu jsme zbaveni 
dědičného hříchu ale i všech vlastních. Díky tomu jsem mohl 
  



 
 

v osmi letech být u první svaté zpovědi a u prvního svatého přijímání. Ve 
dvaceti letech jsem přijal svátost biřmování a díky svatému křtu jsem 
mohl být vysvěcen na jáhna a pak i na kněze. Kdysi 
při výuce náboženství jsem říkal, že ve svatém křtu dostáváme trochu 
daru Ducha Svatého – takovou malou skleničku. Ve svátosti biřmování 
ji vyměníme za větší sklenici. Ve svátosti kněžství je pak sklenice 
vyměněna za půllitr. 
   Rodiče při svatém křtu dítěte slibují, že ho vychovají ve víře, 
že se za něho budou modlit a že také jeho naučí se modlit a  milovat 
Boha a bližního, což je jádro křesťanství. 
   Když je pokřtěn dospělý člověk, má za sebou pohanský život 
a intenzivně se snaží vynahradit to dobrým křesťanským životem. Když 
je pokřtěn někdo, kdo pochází z nevěřící rodiny, má vlastně za úkol 
modlit se za své nevěřící předky, za rodiče, sourozence či prarodiče. A 
tak vlastně všichni máme povinnost vyprošovat druhým dvě milosti, 
milost vytrvání v dobrém nebo milost obrácení.  
   Jsem rád, že jako kněz mohu udělovat svátosti. Sám jsem přijal 
všechny svátosti kromě svátosti manželství. 
   Kéž náš duchovní život nekončí v okamžiku svatého křtu, ale žijeme 
s Bohem i nadále. Kéž víra v naší farnosti roste.     P. Ivan 
 

   Druhý pátek v měsíci bývá v Mnichovicích mše svatá za ty, kdo uklízí 
kostely, kapli i farní místnosti. Dík patří i těm, kdo se starají o květiny 
v kostele, o zahrady, sekají trávu aj. 
Dík patří i řidičům a řidičkám, za které bývá mše svatá poslední neděli 
v měsíci v Hrusicích. Farníci si mohou v případě potřeby půjčit farní 
auto (Felicie). 
    

   Dá-li Pán Bůh, duchovní program 
v mnichovicko-hrusické farnosti o prázdninách 2023: 

 
 

Poutní mše svatá ke cti svaté Anny v kapli ve Strančicích bude  
v sobotu 22. 7. v 10 hod. 

 Mše svatá v srpnu bude ve Strančicích v 15 hod. výjimečně  
až druhou neděli 13. 8. 2023. 

MNICHOVICE HRUSICE ZVÁNOVICE STRANČICE SENOHRABY STRUHAŘOV 

Pá, So 17,30  
Ne 8,30 

Ne 
10,00 

1. Čt 
15,00 

2. Ne 
15,00 

4. Čt 
18,00 

4. Ne 
15,00 
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